
  

ET EJER- ELLER GENERATIONSSKIFTE ER FOR
RESTEN AF LIVET

Det kræver planlægning at ejer- eller generationsskifte en landbrugsvirksomhed. En ny og
ajourført side giver dig alle relevante værktøjer og vejledninger til at rådgive dine
landmandskunder bedst muligt i forbindelse med et ejer- eller generationsskifte.

Ligesom i mange andre livsforandrende situationer gælder ordsproget: ”Hellere for tidligt end for
sent” også i forbindelse med et ejer- eller generationsskifte. Hvis din landmandskunde står over
for at skulle ejerskifte indenfor de næste 1-3 år, kan du med fordel hjælpe ham i gang med
planlægningen nu.

Den nye side på LandbrugsInfo samler alle de værktøjer og vejledninger, du har brug for, når du
skal føre dine landmandskunder sikkert igennem et ejer- eller generationsskifte. Samtidig er en
del af siden direkte målrettet landmændene. Du kan med fordel inddrage denne del direkte i din
rådgivning ved at opfordre din landmandskunde til at lade sig inspirere af indholdet. Mens han
endnu befinder sig i afklarings- og planlægningsfasen og dernæst skal klargøre virksomheden,
kan Ejer- og generationsskifte-siden give ham værdifuld information.

VIDEOER GIVER INSPIRATION

 

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://vimeo.com/139335734
https://vimeo.com/139334834


Michael og Jens på Lykousminde  Christina og Torben på Kallestrup
 
På Ejer- og generationsskifte-siden på LandbrugsInfo finder du 2 videoer, som giver dig indblik
i, hvad et generationsskifte kan føre med sig af overvejelser.

Et generationsskifte kræver ikke kun stillingtagen til økonomiske aspekter såsom
finansieringsmodel eller låntype. Det kan også medføre personlige og følsomme udfordringer
for familien. Det har Michael og hans far Jens på Lykousminde oplevet på nært hold.

Der kan for eksempel også ske uforudsete ting, når strategien for generationsskiftet er lagt, som
kræver, at man er villig til at ændre på sine planer. Det var tilfældet for Christina og faren Torben
på Kallestrup. Midt i processen måtte de skifte retning og gå en anden vej end planlagt.

Klik på billederne ovenfor og hør familierne fortælle, hvilke overvejelser det kan være
nødvendigt at forholde sig til, når man skal gennemføre et generationsskifte.

FÅ OVERBLIK OVER ALLE ASPEKTER
Et ejer- eller generationsskifte skal planlægges ned i mindste detalje. Det er derfor vigtigt at
komme omkring ikke blot de økonomiske, men også de bløde aspekter af et ejerskifte.

LandbrugsInfo-sidens værktøjer og vejledninger hjælper dig med at komme hele vejen omkring
et ejer- eller generationsskifte sammen med din landmandskunde:

EJERSKIFTEPROCESSEN
Præsenterer ejerskiftets faser og giver dig værktøjer til processen.

EJERSKIFTEBLOMSTEN
Giver dig overblik over alle de aspekter, som kan komme i spil i forbindelse med et ejer- eller
generationsskifte. Klik på billederne nedenfor og kom til Ejerskifteblomsten for henholdsvis
sælger og køber på LandbrugsInfo. Når du klikker på de enkelte blade, føres du videre til en ny
side med mere information.

Ejerskifteblomst når din kunde er sælger

 

Ejerskifteblomst når din kunde er køber 

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Jura/ejer-generationsskifte/Sider/oev_ejerskifte_vaerktoej_raadg_saelg_ejerskifteprocessen.aspx
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Jura/ejer-generationsskifte/Sider/oev_ejerskifte_vaerktoej_raadg_saelg_ejerskifteblomsten.aspx


 
EJERSKIFTEMODELLER
Skaber overblik over 9 forskellige ejerskiftemodeller. Der linkes til alle relevante paradigmer i
forbindelse med de enkelte modeller.

INTRODUKTION TIL SELSKABER
Læs vores folder ”Introduktion til selskaber – Et overblik over reglerne for selskaber”. Den ligger
også på Ejer- og generationsskifte-siden.

MERE INFO
Kontakt specialkonsulent Rikke Høgsaa Roding på tlf. 8740 5206 / mail rhr@seges.dk eller
specialkonsulent Jane Karlskov Bille på tlf. 8740 5209 / mail jkb@seges.dk for yderligere
information om ejer- og generationsskifte.
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